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Szanowni Mieszkańcy,

najnowsze wydanie Informatora Kulturalnego chciałbym rozpocząć od słowa 

„SZTUKA”, które wydaje się być myślą przewodnią jesieni z MOKTIS. W spisie 

treści znajdą Państwo nową rubrykę, którą stworzyliśmy specjalnie po to, aby 

właśnie sztukę Państwu przybliżać. Nie tylko tę lokalną, ale też na poziomie 

globalnym - gdzie ciekawostki o historii teatru, muzyki czy sztuk wizualnych 

mieszają się z nowościami, inspiracjami oraz informacjami na temat świata 

artystów.

Edukacja artystyczna - niezależnie od wieku – jest dla nas bardzo istotna, co 

możecie Państwo zauważyć w odniesieniu do Klubu Mlądz - została tam otwarta 

nowa pracownia sztuki, do której odwiedzenia serdecznie Państwa zapraszamy.

Pozostając przy odniesieniach do świata kultury – 12 października w naszym 

teatrze odbędzie się koncert Grażyny Łobaszewskiej z okazji jej 50-letniej 

działalności scenicznej.

Serdecznie zapraszam na to, oraz resztę wydarzeń organizowanych przez 

MOKTIS.

Z poważaniem,

TOMASZ WINNICKI

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Turystyki i Sportu w Otwocku

Miejski Ośrodek Kultury, Turystyki i Sportu 

w Otwocku jest samorządową instytucją kultury, 

powołaną w 2019 roku w miejsce 

Otwockigo Centrum Kultury.  

W struktury Ośrodka wchodzą:

•	 Amatorski Teatr Miejski im. Stefana Jaracza

•	 Kino Oaza

•	 Klub Smok

•	 Klub Mlądz

•	 Muzeum Ziemi Otwockiej

•	 Uniwersytet Trzeciego Wieku „Otwarte Drzwi”

•	 Miejskie Tereny Sportowe
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Tu m.in. znajdziesz bezpłatny 
Informator Kulturalny:

•	 Urząd Miasta Otwocka, 
ul. Armii Krajowej 5

•	 Teatr im. Stefana Jaracza, 
ul. Armii Krajowej 4

•	 Kino Oaza, ul. Armii Krajowej 4
•	 Firmowe sklepy piekarni Wanda w Otwocku
•	 Toyota Radość, ul. Patriotów 271, Warszawa
•	 Targowisko Miejskie, ul. Batorego
•	 Rodzinne Centrum Zdrowia,  

ul. Grunwaldzka 13
•	 Rodzinne Centrum Zdrowia „Dworek”,  

ul. Kraszewskiego 95
•	 Portman Nieruchomości,  

ul. Andriollego 34, lok. 15
•	 Salon Empik, ul. Kupiecka 2
•	 Salon Świat Urody, ul. Hoża 2
•	 Salon Magia Urody, ul. Kołłątaja 4
•	 Barber Centrum Salon, ul. Świderska 1
•	 Salon fryzjerski „Pasja”, ul. Reymonta 25
•	 Fitness Klub Imperium,  

ul. H. Kołłątaja 48
•	 Pracownia krawiecko - kaletnicza, ul. Radosna 3
•	 Pensjonat Nowy Gurewicz/Mirai Clinic,  

ul. Armii Krajowej 8
•	 Zielarnia Zdrowie – Natura, ul. Andriollego 1
•	 Restauracja Street Pizza, ul. Andriollego 18 
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Teatr im. Stefana Jaracza/ 

Kino Oaza

ul. Armii Krajowej 4

nr. tel.: 22 779 36 43

664 914 444

moktis@moktis.pl

kino@otwock.pl

Klub Smok

ul. Warszawska 11/13

nr tel.: 22 779 26 61

klubsmok@moktis.pl

Klub Mlądz

ul. Majowa 202

nr tel.: 22 788 45 71

klubmladz@moktis.pl

Muzeum Ziemi Otwockiej

ul. Narutowicza 2

nr tel.: 22 788 15 45

archiwum@moktis.pl

Uniwersytet Trzeciego Wieku 

„Otwarte Drzwi” 

ul. Warszawska 11/13 

nr tel.: 601 332 544

Miejskie Tereny Sportowe 

ul. Sportowa 1 

nr. tel.: 795 231 360

administracja@moktis.pl
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Zamknięcie sezonu letniego

Początek roku szkolnego i akademickiego nastąpił 

niespodziewanie, kończąc tym samym lato w mieście 

i towarzyszące mu plenerowe wydarzenia kulturalne. 

Za nami zajęcia fitness, seanse filmowe „pod chmur-

ką”, gawędy o Otwocku i wiele innych atrakcji. W tym 

roku powróciły wydarzenia znane i lubiane przez 

mieszkańców, nie zabrakło również nowych cykli. Ze 

szczególnym zainteresowaniem Otwocczan spotka-

ły się wydarzenia organizowane na dwóch scenach 

w mieście: pod Jaraczem, gdzie spotykaliśmy się od 

30 czerwca, oraz tej rozstawionej w centrum, na której 

atrakcje trwały od początku lipca. 

WYDARZEŃ KULTURALNYCH W OTWOCKU

Tekst: Magdalena Trzaskowska, Anna Wasilczyk

Co ponadto?

W czwartki spotykaliśmy się na projekcjach kultowych 

koncertów na dużym ekranie. Było to połączenie seansu, 

relaksu na leżaku i muzycznego klimatu. Na widzów cze-

kały wystąpienia takich gwiazd, jak Bajm, Bob Marley czy 

Tina Turner. Natomiast co piątek o godz. 19 rozpoczynały 

się potańcówki. Przez dwa miesiące zarówno stare szla-

giery, jak i obecne hity przyciągały chętnych do wspólnej 

zabawy. Potańcówki w klimacie lat 60’ czy przebojów we-

selnych i sprzyjające im pogodne, letnie wieczory stały się 

ważnym punktem wśród wakacyjnych atrakcji. Nie ina-

czej było i na ostatniej imprezie z tego cyklu. 

RELACJERELACJE

OFICJALNE ZAMKNIĘCIE SCENY CENTRUM 2023 PRZEZ PREZYDENTA MIASTA JAROSŁAWA MARGIELSKIEGO,  
PRZEWODNICZĄCĄ KOMISJI KULTURY JOANNĘ CHMIELEWSKĄ ORAZ DYREKTORA MOKTIS-U TOMASZA WINNICKIEGO



6 7INFORMATOR KULTURALNY 10 INFORMATOR KULTURALNY 10

Piątek pierwszego września to data Last Dance, czyli potań-

cówki zamykającej tegoroczną serię imprez na Scenie pod 

Jaraczem. Tego wieczoru za muzykę odpowiadała DJ JD, któ-

ra miksem przebojów wszechczasów porwała wszystkich do 

tańca. 

Równie ważnym miejscem na wakacyjnej mapie kulturalnej 

był park miejski. To tam odbywały się Parkowe Popołudnia, 

spacery dla mam z wózkami czy Noc Wolności z okazji ob-

chodów rocznicy Cudu nad Wisłą. Pierwsze z nich co niedziele 

stawały się okazją do uczestniczenia w klimatycznych koncer-

tach. Wakacyjna edycja „Gawęd o starym Otwocku” łączyła 

się z odwiedzaniem ważnych miejsc związanych z dawnymi 

uzdrowiskami, takimi jak Nowy Gurewicz czy miejscami 

ważnymi na historycznej mapie miasta, jak Liceum im. K.I. 

Gałczyńskiego. Wszystkie spotkania prowadzone były przez 

Pawła Ajdackiego, który z pasją przedstawiał słuchaczom 

otwockie historie. Nie zabrakło też wydarzeń dla miłośników 

sportu, którzy mogli spróbować swoich sił w skimboardzie, te-

nisie czy w dedykowanych seniorom zajęciach nordic walking.

Każdą wakacyjną sobotę (i niedzielne południa) spędza-

liśmy na Scenie Centrum, która w tym roku pojawiła się  

w nowej odsłonie. Drewnianą konstrukcję zastąpiono 

większą, metalową, która, wyposażona w nowoczesne 

oświetlenie i klimatyczne girlandy, stała się przestrzenią 

dla licznych koncertów muzyki klasycznej. Przed widza-

mi wystąpili między innymi: zespół Shama, grupa Mo-

Carta, Vavamuffin czy Ozon Lipka Duo. W każdą niedzielę 

wakacji odbywały się tam  „Spotkania z muzyką dla naj-

młodszych”, podczas których dzieci mogły poznać różno-

rodność muzyki: polskiej, światowej, tej, która podróżuje 

i tej, która opowiada baśnie. Spotkania te dały również 

możliwość poznania instrumentów muzycznych z każde-

go zakątka świata. Na Scenie odbywały się także wydarze-

nia mające na celu kultywowanie pamięci o historii, takie 

jak wspólne śpiewanie piosenek powstańczych z okazji  

79. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. 

Lato na Scenie Centrum zakończyliśmy wydarzeniem 

„Goodbye Good Vibes”. Cotygodniowe animacje dla 

dzieci zakończyły się bitwą na balony z wodą. Na wieczór 

z kolei zaplanowane były dwie atrakcje: koncert oraz 

druga edycja Nightskatingu, czyli przejazdu na rolkach 

10-kilometrowej trasy po mieście, zorganizowanego 

przez sportową część zespołu MOKTiS. 

Koncert gwiazdy wieczoru rozpoczął się o dwudziestej.  

Na Scenie Centrum wystąpił Wiktor Dyduła razem z ze-

społem. Muzyk jest finalistą 12. edycji The Voice of Po-

land. Szybko zdobył sympatię słuchaczy w całym kraju. 

Jego single ,,Koło Fortuny”, ,,Pal Licho” oraz debiutanc-

ki utwór ,,Wiesz Że Tęsknie” przez wiele tygodni były 

grane przez ogólnopolskie stacje radiowe. Wokalista za-

serwował przybyłym widzom solidną porcję ciekawych 

brzmień, okraszonych porządną dawką dobrego humoru.

Na zakończenie wieczoru Prezydent miasta Otowcka 

Jarosław Margielski złożył wszystkim podziękowania za 

aktywne uczestnictwo w tym sezonie, jednocześnie za-

praszając na Sylwestra 2023/24.

W nowym sezonie powrócą znane i lubiane formaty, ta-

kie jak: Teatr Małego Widza, wieczory improwizowane, 

otwocki stand-up czy kulturalne spotkania dla seniorów. 

Nie zabraknie również nowych formatów, gościnnych 

spektakli z gwiazdorskimi obsadami, koncertów, werni-

saży oraz teatralnych premier! 

Do zobaczenia!

KAŻDA RODZINA OTRZYMAŁA OD MARSZAŁKA FLAGĘ POLSKI ORAZ GRATULACJE 
ZA POMOC TADEUSZOWI JEZIOROWSKIEMU W DOSTARCZENIU WAŻNEJ DEPESZY.  

NA ZDJĘCIU PREZYDENT JAROSAW MARGIELSKI Z RODZINĄ

WIKTOR DYDUŁA Z ZESPOŁEMMUZYCZNIE ZAMYKAJĄ SCENĘ CENTRUMSOBOTA W RYTMIE LATINO, NA SCENIE THE CUBAN LATIN JAZZ
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X. Otwock Blues Bazar
JUBILEUSZOWA EDYCJA

Tekst: Magdalena Trzaskowska

RELACJA

ZZa nami 10. festiwal Otwock Blues Bazar, który odbył 

się w dniach 16-17 września. Podczas jubileuszowej edy-

cji wystąpili Lester Kidson Power Trio, Gerry Jablonski & 

Electric Band, Martyna Jakubowicz, Bonita & Blues Shacks 

oraz amerykańscy muzycy – Sari Schorr Band i Mike One-

sko &amp; Blindside Blues Band.

We wrześniu Polska gra w rytmie bluesa. Otwock również, 

a to za sprawą Polskiego Dnia Bluesa, który przypada 16 

września, w dniu rocznicy urodzin B.B. Kinga – nieformal-

nego króla bluesa.

Za organizację pierwszego dnia od trzech lat odpowiada 

Miejski Ośrodek Kultury, Turystyki i Sportu. Dlatego, tak 

jak w ubiegłych latach, spotkaliśmy się w lesie przy Mu-

zeum Ziemi Otwockiej. Trzeba przyznać, że mamy szczę-

ście do pogody – słońce i wskazujące ponad 25 stopni tem-

peratury termometry pozwalały nam tego dnia poczuć się 

jak w środku lata, a nie u progu jesieni. Po trwających od 

rana przygotowaniach, próbach zespołów, o godzinie 17:00 

zaczęli pojawiać się pierwsi goście. W tym czasie muzycy z 

zespołu Lester Kidson Power Trio, w pełni gotowości cze-

kali na sygnał, że mogą wyjść na scenę. Po chwili z głośni-

ków popłynęły dźwięki gitary i perkusji, a muzycy zasko-

czyli wszystkich swoją wirtuozerią.

Po tej muzycznej rozgrzewce za mikrofonem stanęli Gerry 

Jablonski & Electric Band - brytyjska grupa blues-rockowa 

ze szkockiego miasta Aberdeen, których znakiem firmo-

wym są pełne wybuchowej energii koncerty.  Nie inaczej 

było i tym razem – zespół rozgrzał publikę do czerwoności 

i porwał do tańca.

Przed głównym punktem programu – koncertem Martyny 

Jakubowicz – oficjalnego otwarcia tegorocznego festiwa-

lu dokonali prezydent Jarosław z Margielski, któremu na 

scenie towarzyszyli dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, 

Turystyki i Sportu Tomasz Winnicki oraz prezes Otwoc-

kiego Towarzystwa Bluesa i Ballady Bohdan Lichmira.

Jej utwór „W domach z betonu” swego czasu śpiewała cała 

Polska. W tym roku mija 40 lat od wydania debiutanckiej 

płyty Martyny Jakubowicz „Maquillage”, z której pochodzi 

przebój. Nie zabrakło go również w repertuarze przygoto-

wanym na otwockiego „bluesa”. Zarówno ta, jak i pozostałe 

piosenki zagrane tego wieczoru znakomicie oddały klimat 

wydarzenia, o czym mogą świadczyć głośno wykrzykiwa-

ne „Bis! Bis!”

Muzycznym zwieńczeniem wieczoru był Big Jam Session, 

podczas którego wybrani muzycy spotkali się na jednej sce-

nie na wspólnym graniu i improwizacji. Tradycyjnie już jam 

session przeniósł się w okolice palącego się ogniska, przy 

którym do późnych godzin nocnych rozbrzmiewały blu-

esowe ever greeny Dżemu, Tadeusza Nalepy czy Breakout’u.

W niedzielę, drugi dzień festiwalu, za organizację którego 

odpowiada Otwockie Towarzystwa Bluesa i Ballady, spo-

tkaliśmy się oczywiście na targowisku miejskim. Przygo-

towania, próby dźwięku i ostatnie szlify trwały od wcze-

snego ranka. Na godzinę przed oficjalnym rozpoczęciem 

finałowego dnia tej jubileuszowej edycji zaczęli pojawiać się 

pierwsi goście, których z minuty na minutę było coraz wię-

cej. Dla wielu z nich otwocki Blues Bazar to od dziesięciu lat 

stały punkt wrześniowego kalendarza. Wesoło gaworząc, 

wszyscy z niecierpliwością oczekiwali na oficjalne rozpo-

częcie i pierwszego gościa. Tego dnia dla otwockiej pu-

bliczności na targowisku miejskim w swoich programach 

zaprezentowały się kapele: W pół drogi - band, Bonita & 

Blues Shacks oraz zespoły ze Stanów Zjednoczonych: Sari 

Shorr Band, a także Blindside Blues Band z Mike Onesko, 

którzy, co było miłym zaskoczeniem dla wszystkich, za-

prosili do wspólnego grania Nicka Swata, gitarzystę zespo-

łu Zespół Jary Oddział Zamknięty, przedstawiciela młode-

go otwockiego towarzystwa bluesowego.

Koncertowe dźwięki do późnych godzin wieczornych uno-

siły się nad miastem, kołysząc w tańcu wszystkich licznie 

zebranych przed sceną, którzy już zapowiedzieli, że już 

czekają na kolejną edycję!

Sponsorem głównym wydarzenia było Miasto Otwock 

oraz KGHM Polska Miedź.

MARTYNA JAKUBOWICZ

GERRY JABLONSKI & ELECTRIC BAND
LESTER KIDSON,  

FRONTMAN LESTER KIDSON POWER TRIO

GOŚCIE X EDYCJI FESTIWALU BLUES BAZAR OTWOCK BONITA & THE BLUES SHACKS
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40-lecie Klubu Mlądz

Tekst: Monika Jabłońska

RELACJA RELACJA

Kiedyś to było… Pod takim hasłem obchodziliśmy 40-lat 

Klubu Mlądz. Tego dnia śpiewały dla nas i przygrywały 

zespoły związane z klubem od wielu lat. 

Wystąpiły panie z Zespołu Śpiewaczego Mlądz, które od 

39 lat spotykają się w jego murach, by śpiewać piosenki 

ludowe. Instruktorka Gabryela Powałka swoją charyzmą 

i energią zarazi każdego, a wiedza, jaką posiada, pozwoli 

nauczyć każdego śpiewać ludowych pieśni.

Kapela Mazowszaki i Fernando to kolejne zespoły, któ-

rych historia przeplata się z naszym klubem, dlatego nie 

zabrakło ich na naszej scenie. Dzięki ich piosenkom nasi 

goście ruszyli do tańca i radosnej zabawy.

Ponieważ Klub Mlądz jest miejscem, które słynie z rę-

kodzielnictwa, zaprosiliśmy na to wydarzenie artystów, 

którzy specjalnie dla naszych gości prowadzili warsztaty.  

Swoje stoiska z ceramiką i warsztatami z tworzenia pają-

ków ludowych miała  Pracownia Nad Świdrem. Tych dwo-

je specjalistów, zauroczonych regionem kołbielskim i lu-

dowością, na co dzień zajmuje się kultywowaniem technik 

rękodzielniczych, które przedstawili na naszym evencie. 

Na stoisku z makramą można było wypleść z pomocą pani 

Sylwii Kubickiej breloczek lub kolczyki, używając jedynie 

bawełnianych sznureczków i odpowiedniego splotu su-

pełków.

W nowo otwartej pracowni sztuki czekały warsztaty z wy-

cinankowych przypinek, przygotowanych przez Małgo-

rzatę Żołnowską, warsztaty z rzeźby pod czujnym okiem 

Anny Zielińskiej, a także warsztaty wikliniarskie z Tade-

uszem Sokolikiem. 

Dzięki warsztatom kulinarnym przygotowanym przez 

panią Mariannę Drabarek mogliśmy poznać recepturę  

i technikę przygotowania dawnej potrawy zwanej sytochą.

Dziękujemy wszystkim pracownikom i uczestnikom, któ-

rzy od 40 lat są związani z Klubem Mlądz i mamy nadzieję 

na kolejne wspólne lata razem. ZESPÓŁ ŚPIEWACZY „MLADZ”, FOT. CEZARY PĘKUL

WARSZTATY RZEŹBY
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Finał fitnessu na trawie

Tekst: Izabela Tyszka-Kowalska

RELACJA

Ostatni wtorek wakacji oficjalnie wieńczył akcję Fitness 

na trawie 2023!

Co to był za finał! Ostatni trening był wyjątkowy - popro-

wadziły go nasze trzy fantastyczne instruktorki: Aga, Iza 

i Ola, które współdzieliły scenę z DJ Markiem, a to wszyst-

ko w efektownej oprawie audiowizualnej.

Trening oficjalnie otworzył/cykl oficjalnie zamknął Prezy-

dent Otwocka Jarosław Margielski, a zaraz po nim na scenę 

wkroczyły nasze gwiazdy fitnessu. Iza, Ola i Aga koncer-

towo poprowadziły trening, który z racji na finałowy cha-

rakter wydarzenia, był trochę dłuższy niż zwykle. Dziew-

czyny połączyły siły i zafundowały trening wzmacniający 

w nowej formule: każda z nich prowadziła inne ćwiczenia, 

płynnie zmieniając się na scenie oraz wychodząc na zbicie 

„piątki” do uczestników. Tempo ćwiczeń dostosowane było 

do świetnie dobranej muzyki, nad którą czuwał DJ Marek, 

obecny przez cały czas na scenie wraz z trenerkami.

Po treningu odbyy się 2 mini konkursy, dzięki którym 

przypomnieliśmy sobie, że cykl rozpoczął się w czerwcu 

od kilkunastoosobowej frekwencji przy fatalnej pogodzie, 

aż rozkwitł tak, że trawnika brakowało dla 300-osobowej 

grupy ćwiczących - brawo Wy!

Puentą wieczoru był artystyczny występ na kole duetu 

Passion Dancers, a zaraz po nim - tradycyjnie już - fotka 

grupowa. I tylko z tym ostatnim treningiem to nie tak do 

końca. Daliśmy słowo, że  oficjalnie żegnamy nasz cykl, ale 

- wzorem z roku ubiegłego - o ile pogoda pozwoli, a w Was 

zapał nie zgaśnie - treningi będą kontynuowane.

Aktualizacja: wrzesień był fantastyczny pogodowo, więc 

akcja Fitness na  trawie znalazła swoją kontynuację w prze-

ciągu kolejnych tygodni!

FITNESSOWE SZALEŃSTWO NA TRAWIESPORTOWY OTWOCK – DZIĘKUJEMY!

JEST FITNESS - JEST ZABAWA!
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Rajd Velo Otwock

Burzą straszyli, deszcz wieszczyli, a pogoda była napraw-

dę wymarzona!

Tak w skrócie można opisać ostatnią sobotę sierpnia, kie-

dy to po raz  kolejny odbył się rajd rowerowy Velo Otwock. 

Tym razem na podbój szlaku  letniskowego wybrało się 

prawie 130 rowerzystów, dzięki czemu przejazd po „starym 

Otwocku” oraz leśnych ścieżkach Śródborowa odbył się 

w doborowym  towarzystwie.

Tym razem podążaliśmy głównie malowniczymi duktami 

leśnymi, pokonując ok. 15-kilometrową trasę przejazdu, 

skrywającą za sobą niezwykłą historię  miasta-uzdrowiska: 

tereny dawnych parków leśnych Śródborowa, Soplicowo 

oraz  porozrzucane wśród nich perły architektury drew-

nianej, które stanowiły  klimatyczne tło podczas trasy prze-

jazdu. Na półmetku - tradycyjnie: wikt,  nawodnienie oraz 

niespodzianka w postaci wykładu o historii Śródborowa. 

LEŚNYM DUKTEM

RELACJA

Tekst: Agnieszka Czajkowska

Dla  najmłodszych: gry, zabawy i animacje ruchowe. Towa-

rzyszył nam wiewiór Elwir, który ani trochę nie narzekał na 

żar  lejący się z nieba - prawdziwy twardziel!

Mamy  nadzieję, że taka forma rekreacji połączona ze zwie-

dzaniem naszego miasta  przypadła Wam do gustu. Do zo-

baczenia na kolejnych wspólnych przejażdżkach!

VELO OTWOCK – DRUGA EDYCJA W SEZONIE 2023!

Nightskating vol. 2

To już druga edycja wieczornego przejazdu, która odbyła 

się w naszym mieście. Otwoccy rolkarze po raz kolejny nie 

zawiedli, a klimat letniej, wieczorowej aury był po prostu 

wymarzony. Dopracowanie kilku szczegółów po poprzed-

niej odsłonie wydarzenia sprawiło, że był to naprawdę „od-

jazdowy” wieczór!

Dla niewtajemniczonych spieszymy z wyjaśnieniem: ni-

ghtskating to popularny format odbywający się głównie 

w większych aglomeracjach. Miłośnicy sportów wrotkar-

skich wspólnie wyruszają na przejażdżkę ulicami miasta, 

aby spojrzeć na nie z innej perspektywy. To nie tylko dobra 

zabawa, ale też przednia forma rozrywki i aktywności. Jak 

widać ten rodzaj  rekreacji zdecydowanie przypadł do gustu 

naszym mieszkańcom, a 10 – kilometrowa trasa nie stano-

wiła najmniejszego problemu dla uczestników wydarzenia. 

Niuansem była zmiana miejsca startu i mety: tym razem pe-

leton wyruszył spod Teatru Miejskiego im. Stefana Jaracza 

ODJECHANY WIECZÓR

RELACJA

Tekst: Agnieszka Czajkowska

w Otwocku, gdzie na uczestników czekał dobrze wszystkim 

znany wiewiór Elwir! Oczywiście w przejeździe mógł wziąć 

udział każdy, bez względu na wiek, jednak warunkiem  było 

sprawne poruszanie się na rolkach lub wrotkach. I tu wielu 

z Was, szczególnie najmłodszych, nie raz wprawiło w za-

chwyt prezentując niesamowity kunszt umiejętności jazdy 

na rolkach. Na czele zawodnicy z klubu UKS Wilki – partner 

wydarzenia - rozkręcali imprezę, a neonowe dodatki wkom-

ponowały się w klimat wieczornego przejazdu. Oczywiście 

bezpieczeństwo przede wszystkim, dlatego dzięki asyście 

otwockiej policji oraz zabezpieczeniu medycznemu wszyst-

ko przebiegło zgodnie z planem.

Piękna pogoda, weekendowy nastrój i imprezowy klimat 

przejazdu - to sport w niecodziennym wydaniu. W taki spo-

sób pożegnaliśmy tegoroczne lato. Dziękujemy za obecność 

i cieszymy się, że wspólnie tworzymy niezapomniane for-

maty. Do zobaczenia na kolejnych edycjach!

WESOŁY PELETON WYRUSZYŁ NA NOCNĄ PODRÓŻ ULICAMI MIASTA

FREKWENCJA DOPISAŁA – W SKRÓCIE TO BYŁ „ODJECHANY” WIECZÓR!

NIGHTSKATING VOL. 2 W OTWOCKU!
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XX Otwocki Festiwal 
Muzyczny
im. Jana Staniendy
UCZTA DLA MELOMANÓW

ZAPOWIEDŹ

Tekst: Katarzyna Rolak, Kama Grott

Drodzy Melomani!

Przed nami coroczne muzyczne Święto Miasta - Otwocki Festiwal Muzyczny im. Jana Staniendy! Jest to największe cyklicz-

ne wydarzenie z zakresu kultury wysokiej w Otwocku i powiecie otwockim. Festiwal odbywa się rokrocznie od 2004 roku,  

w latach 2004-2022 pod nazwą Europejski Festiwal Muzyczny w Otwocku, a po nagłej śmierci współtwórcy - Jana Staniendy, 

fundacja OtwArte podjęła uchwałę o zmianie nazwy festiwalu i uhonorowaniu tego wybitnego Artysty.

W ramach festiwalu odbywają się recitale, koncerty kameralne oraz orkiestrowe z udziałem wybitnych solistów i kameralistów 

z Polski oraz zagranicy. Wszystkie koncerty odbędą się o godz. 19.00 w Teatrze im S. Jaracza w Otwocku. Wstęp wolny (obo-

wiązują bezpłatne wejściówki).

4.11.2023

Orkiestra Kameralna Wratislavia

Daniel Stabrawa - skrzypce, dyrygent

Kama Grott-Tomaszek - obój

5.11.2023

Kama Grott-Tomaszek - obój

Atom String Quartet

Dawid Lubowicz - skrzypce

Mateusz Smoczyński - skrzypce

Michał Zaborski - altówka

Krzysztof Lenczowski - wiolonczela

0.11.2023

Roksana Kwaśnikowska - skrzypce

Krzysztof Stanienda - fortepian

11.11.2023

Roksana Kwaśnikowska - skrzypce, dyrygent

Łukasz Długosz - flet

Otwocka Orkiestra Kameralna

12.11.2023

„Otwocka Dusza”

Kacper Andrzejewski - wokal

Grott Orkiestra pod kierownictwem Michała Grotta

4-12
listopada

wstęp wolny
*obowiązują bezpłatne wejściówki

Teatr Miejski 
w Otwocku

godz.19.00

2023

honorowy patronat 
PREZYDENTA 
MIASTA OTWOCKA

dyrektor artystyczna
KAMA GROTT-TOMASZEK

Organizator:

Działanie 
finansuje 
Miasto Otwock

MIASTO OTWOCK

Dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury w ramach programu 
„Muzyka”, realizowanego przez 
Narodowy Instytut Muzyki i Tańca
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2023/2024

 
Czy będzie ubaw 
po pachy?
CZYLI I OTWOCKI FESTIWAL KOMEDII

ZAPOWIEDŹ

Tekst: Agata Zatyka, Anna Wasilczyk

W tym roku listopadowa szarość zostanie rozświetlona 

przez śmiech. W dniach 17-19 listopada 2023 odbędzie się 

I Otwocki Festiwal Komedii. 

Pierwsze takie wydarzenie na terenie miasta jest związa-

ne z wieloletnią komediową tradycją miejskiego teatru. 

Wyjątkowość koncepcji polega między innymi na udziale 

zarówno profesjonalnych aktorów, a także duże uwzględ-

nienie grup amatorskich. Na festiwal przygotowuje się 

między innymi grupa otwockich amatorskich seniorów 

pod kierownictwem Jarosława Kopaczewskiego czy najdłu-

żej działająca przy otwockim „Jaraczu” reprezentacja gru-

py Edwarda Garwolińskiego i Danusi Duszyńskiej. Podczas 

trzech dni festiwalu będzie można zobaczyć zarówno kla-

syki komedii (np. Zemsta, Moja Córeczka), jak i nowocze-

sne podejście do humoru m.in. w postaci improwizacji czy 

stand up’u. Podczas wydarzenia odbędą się różnorodne 

warsztaty związane z teatrem, komedią i muzyką, co ozna-

cza, że miłośnicy teatru będę mogli spróbować swoich sił  

w roli aktorów  - również ci, którzy z aktorstwem do czy-

nienia nigdy nie mieli.

Taki festiwal jest ważny ze względu atrakcyjną możliwość 

przybliżenia teatru jako takiego mieszkańcom Otwocka. 

Jeżeli festiwal stanie się cykliczny – a tego sobie życzymy 

-  będzie ważnym punktem w kulturalnych kalendarzach  

w Otwocku i okolicy.

Wydarzeniu towarzyszyć będzie wystawa poświęcona pra-

wie stuletniej historii Amatorskiego Teatru im. Stefana Ja-

racza w Otwocku.

Mamy nadzieję, że widzowie, którzy trafią na festiwal 

’przypadkiem’, zostaną stałymi odbiorcami naszego te-

atralnego repertuaru.

Udział  w warsztatach i bilety na spektakle będą bezpłatne. 

(Zapisy na warsztaty i wejściówki – dostępne od połowy 

października w kasie teatru).

Festiwal odbywa się dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego w programie TEATR.
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Grażyna Łobaszewska
50 LAT NA SZLAKU MUZYKI I EMOCJI

WYWIAD

Tekst: Katarzyna Rolak, Magdalena Trzaskowska

Jej twórczość jest znana także poza granicami naszego 

kraju. Brała udział w wielu festiwalach jazzowych, m.in. 

w Krakowie, Lublinie, Wrocławiu, a także w Danii, Szwe-

cji, RFN, Kuwejcie czy Hiszpanii. Uczestniczyła również  

w trasach koncertowych po USA i Francji.

Grażyna Łobaszewska pozostaje ikoną polskiej muzyki 

i źródłem inspiracji dla wielu. Jej jubileuszowy koncert 

w Otwocku to wydarzenie, które nie tylko uczci jej wielkie 

osiągnięcia, ale także dostarczy emocji i wspomnień dla 

wszystkich obecnych na sali. To niepowtarzalna okazja, 

by spotkać się z artystką, która przez 50 lat towarzyszyła 

nam swoją muzyką i głosem. Niech ta magia trwa nadal!

Grażyna Łobaszewska, jedna z najwybitniejszych polskich 

wokalistek, już od pięciu dekad zachwyca swoją niezrów- 

naną muzyką i głębokimi tekstami piosenek. Ta wyjątkowa 

artystka, której serce bije rytmem melodyjnych dźwięków, 

przygotowuje się do koncertu w teatrze w Otwocku, gdzie 

będzie miała okazję podziękować swojej publiczności za  

50 lat niezapomnianych występów i emocji.

Grażyna Łobaszewska urodziła się 20 lipca 1952 roku 

w Gdańsku, a jej muzyczna kariera rozkwitła w latach 70. 

XX wieku. Już jako młoda dziewczyna zaczęła ekspery-

mentować z muzyką i poezją, co szybko przerodziło się 

w jej życiową pasję. Niezwykły talent wokalny i umiejęt-

ność łączenia muzyki z pięknymi tekstami uczyniły ją 

wyjątkową artystką w polskim przemyśle muzycznym.

Łobaszewska debiutowała na scenie w wieku 19 lat, a jej 

pierwszy album, zatytułowany „Ergo Band, Grażyna Ło-

baszewska”, ukazał się w 1978 roku. Od tego czasu artystka 

nieprzerwanie tworzyła muzykę, która dotykała serc słu-

chaczy. Jej niezapomniane przeboje, takie jak „Czas nas 

uczy pogody” czy „Brzydcy”, stały się klasykami polskiej 

muzyki.

Grażyna Łobaszewska ma na swoim koncie kilka nagród 

i wyróżnień, które potwierdzają jej niekwestionowany sta-

tus w świecie muzyki. W 1976 r. na 14. Krajowym Festiwalu 

Piosenki Polskiej w Opolu zdobyła nagrodę dziennika-

rzy za wykonanie utworu „Nocny spacer”, a na 16. KFPP 

w Opolu za utwór „Zwierciadło czasu” otrzymała trzecią 

nagrodę. W 2012 roku podczas gali wręczenia Złotych Mi-

krofonów otrzymała Srebrny Medal „Zasłużony Kulturze 

Gloria Artis”. Grażyna Łobaszewska została również uho-

norowana swoją gwiazdą w Alei Gwiazd Polskiej Piosenki, 

której odsłonięcie miało miejsce w lipcu 2022 roku.

WYWIAD

Pani Grażyno, proszę opowiedzieć nam o swojej drodze 

artystycznej.  Jak rozpoczęła się Pani przygoda z muzyką?

Już od kiedy pamiętam, muzyka grała we mnie, bo grała 

w naszym domu. Później Szkoła Muzyczna w klasie forte-

pianu i dwuletnie Studio Piosenki. Chciałam tę muzykę 

ubrać w słowo. Jeżeli robisz to, co kochasz, to spotkasz lu-

dzi, którzy kochają tak, jak Ty… I tak się zaczyna przygoda.

50 lat na scenie to ogromny jubileusz. Jakie są Pani osobi-

ste odczucia i refleksje z tej okazji?

Nie ma specjalnych refleksji prócz tej, że czas naprawdę 

płynie.

Czy może Pani podzielić się z nami chwilą lub wydarze-

niem, które w szczególny sposób zapadło Pani w pamięć 

ze swojej 50-letniej drogi artystycznej?

O,j tych chwil było co niemiara, ale był taki moment…

Na wspólnej scenie graliśmy w Dusseldorfie z Al Jarreau, 

na jego sprzęcie nagłośnieniowym. Kiedy zrobiliśmy pró-

bę z wokalem, pierwszy raz w życiu usłyszałam swój głos 

naprawdę. Dawniej w Polsce grało się na sprzęcie z lamu-

sa, prawie nic nie działało. Warto było poczekać. 

Jaka jest Pani tajemnica długowieczności w przemyśle 

muzycznym? Co sprawia, że nadal czerpie Pani z niego 

tyle satysfakcji?

Nie sądzę, że jestem w jakimkolwiek przemyśle muzycz-

nym. Ja tylko opowiadam siebie.

Z pewnością wiele osób jest ciekawych, czy ma Pani ulu-

bioną piosenkę lub utwór, który szczególnie lubi wyko-

nywać na scenie. Czy może Pani o tym opowiedzieć?

Już w pytaniu jest sugestia, że kocham jedną piosenkę, 

którą śpiewam. Otóż nie… Wszystkie Kocham. Inaczej 

bym ich nie śpiewała.

Koncerty to nie tylko muzyka, ale także kontakt z pu-

blicznością. Jakie emocje i wspomnienia chce Pani two-

rzyć z widzami podczas występów na żywo?

To piękne pytanie… Dziękuję. Chociaż słowo publiczność 

brzmi jak bezimienna grupa ludzi. To przecież jest zbiór 

poszczególnych osób, oddzielnych bytów, a każdy ze swo-

ją wrażliwością i marzeniami. Chcę ich poznać i dać się 

poznawać.

Jakie były najważniejsze chwile i osiągnięcia w Pani ka-

rierze, które Panią szczególnie zmotywowały i inspirują 

do dalszej pracy?

Dostałam kilka prestiżowych nagród, koncertowałam 

w różnych miejscach na świecie, ale to przecież nie osią-

gnięcie. Moim motorem są ludzie, muzycy, z którymi 

pracowałam i pracuję. Bez których siedziałabym w domu 

i śpiewała do szafki nocnej

Czy jest coś, co Pani by chciała przekazać młodszym po-

koleniom artystów i fanów, patrząc wstecz na swoje 50 lat 

na scenie?

Pisarze dają wyraz swojej wrażliwości poprzez słowa, któ-

re noszą i opowiadają o sprawach, które są dla nich ważne, 

lub zadają pytania, by każdy z osobna mógł na nie odpo-

wiedzieć. Z piosenkarzami jest podobnie, tylko dodają 

jeszcze muzykę. Oczywiście nie jest to przekaz dla młod-

szego pokolenia artystów – bo o nich jestem spokojna, 

a fani… no cóż, jaki artysta, taki fan.

Pani Grażyno, jeśli miała Pani okazję wcześniej odwie-

dzić Otwock, to jakie odczucia i wspomnienia wiążą się 

z tym miejscem? Jeśli natomiast jeszcze nie miała Pani 

okazji być w Otwocku, to z czym Pani kojarzy się miasto  

i czego oczekuje od swojej nadchodzącej wizyty?

Byłam u Państwa całkiem niedawno, aby odpocząć od 

warszawskiego betonu. Przyjaciel zrobił mi taką „Wy-

cieczkę do Świdra”,  ale samochodem. Te piękne drewnia-

ne domy z koronkową fasadą i balkonami, to jedyne takie 

miejsce… i tyle zieleni.

A czego mogę oczekiwać? Tego spokoju, którego można 

się od Was uczyć.

Czego możemy spodziewać się podczas Pani nadcho-

dzącego koncertu w teatrze w Otwocku? Czy może Pani 

podzielić się z nami pewnymi szczegółami na temat tego 

wyjątkowego występu?

Na pytanie „czego możemy się spodziewać” ciśnie się od-

powiedź… wszystkiego, a tak na serio zagramy piosenki 

z płyty „Zakład dla normalnych”, specjalnie wydanej na 

moje 50-lecie pracy. Piosenki z różnych okresów. Oczy-

wiście w nowych aranżacjach.

Dziękuję i zapraszamy na koncert!

GRAŻYNA ŁOBASZEWSKA

12.10.2023, GODZ 19:00

TEATR MIEJSKI IM. STEFANA JARACZA

BILETY DOSTĘPNE ONLINE I W KASIE TEATRU
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IMPROWIZACJA 
WIECZÓR WESOŁYCH SCEN 
I PIOSENEK

TAK NA RAZIE  
I STO PIOSENEK NA 
GODZINĘ
18.10.2023 / 20:30

Przyjdźcie do teatru na porządną 

dawkę zabawy. Improwizatorzy 

i improwizatorki będą tworzyć 

na Waszych oczach historie, po-

legając wyłącznie na sugestiach 

od publiczności. Co tym razem 

wydarzy się na scenie? To jedyna 

szansa, żeby się przekonać, każda 

piosenka i scena będzie grana po 

raz pierwszy i ostatni. 

STAND-UP

„JARACZ BEZ CENZURY”
04.10.2023 / 20:00

Wystąpią:

Maciej Twarowski - Scyzoryk 

z pochodzenia, jeden z najlepiej 

ocenianych komików w Polsce 

w 2022. Od lat wyróżniany jako je-

den z najlepszych stand-up’ erów.

Paweł Ścierski — zwycięzca Roast 

Battle No Limits i World Wide Co-

medy Roast Battle. Jego ulubioną 

przekąską są misie cobybyłogdy-

bysie. Mariusz Dąbrowski – po-

tentat na rynku nieruchomości, 

nie mylić z impotentem.

SPOTKANIE Z MUZYKĄ 
DLA NAJMŁODSZYCH

TAŃCE ŚWIATA
08.10.2023 / 12:00

Zapraszamy do wspólnego muzy-

kowania. Usłyszycie melodie, które 

inspirują do aktywności ruchowych 

małych i dużych odbiorców. Za-

brzmią rytmy samby, muzyki filmo-

wej, etnicznej i folkowej. Zanurzymy 

się w różnych barwach tańca.

Zagrają: Duet gordonowski Muzyka 

Mówi: Nejbauer i Kożuchowska-Pa-

nek. Potera - oboista, pianista, aranżer. 

Kożuchowski - multiinstrumentalista.

SPEKTAKL DLA DZIECI

NIKT NIC NIE WIE
29.10.2023 / 12:00 

Komediowy spektakl, podczas które-

go wspólnie z dziećmi wymyślamy  

i nadajemy bieg zabawnym histo-

riom, w czym pomagają nam mali 

widzowie. Jak to działa?

• Najpierw się rozgrzewamy! Wspól-

nie z publicznością przed spekta-

klem wykonujemy ćwiczenia, które 

budzą wyobraźnię i pozwalają się 

dobrze poczuć przed spektaklem.

• Później wyruszamy do świata ba-

jek! 

KONCERT 

TRZECH TENORÓW 
22.10.2023 / 20:00

Każdy artysta - Bartosz Kuczyk, 

Mariusz Ruta i Mirosław Niewia-

domski - ma tak bogaty repertuar, 

że układa się on w bukiet muzycz-

ny, w którym będą dominować 

najpiękniejsze polskie i światowe 

przeboje. Koncert trzech tenorów 

to nie tylko piękna muzyka i śpiew, 

to wydarzenie pełne humoru i za-

bawy z przebojami m. in. Elvisa 

Presleya, Franka Sinatry czy Zbi-

gniewa Wodeckiego

IMPROWIZACJA 

IMPROWIZA SHOW 
27.10.2023 / 20:00

“Czy to Ptak? Czy to Samolot? Nie 

to...” ImproWiza. Jak bumerang 

wyrzucony latem powracamy do 

teatru już jesienią w Nowym Se-

zonie, w stałym, sześcioosobowym 

składzie. Ostatni piątek paździer-

nika, nieprzewidywalne występy 

otwockiej grupy Impro. Jesteśmy 

otwarci na każdy temat a to co po-

wstanie, będzie do zobaczenia pre-

mierowo i ostatecznie 27 paździer-

nika. Czekamy pełni Supermocy!

Teatr

repertuar
październik

 STAND-UP OTWOCK

JARACZ BEZ CENZURY              
WIEK: 18+
BILETY: 35 ZŁ,  DOSTĘPNE ONLINE I W KASIE TEATRU

SPOTKANIE Z MUZYKĄ DLA NAJMŁODSZYCH

TAŃCE ŚWIATA
WIEK: 0 – 5 LAT
BILETY: U: 25 ZŁ, N : 30 ZŁ, DOSTĘPNE ONLINE I W KASIE TEATRU

KULTURALNE POPOŁUDNIE DLA SENIORA

TEŚCIOWIE 2 – SEANS W KINIE OAZA
WIEK: B.O.
BEZPŁATNE WEJŚCIÓWKI DOSTĘPNE W KASIE TEATRU OD 3.10

KONCERT

GRAŻYNA ŁOBASZEWSKA - 50 LAT NA SCENIE
WIEK: B.O.
BILETY: 80 ZŁ, DOSTĘPNE W KASIE TEATRU I ONLINE

IMPRO: TAK NA RAZIE I STO PIOSENEK NA GODZINĘ

WIECZÓR WESOŁYCH SCEN I PIOSENEK
WIEK: 16+
BEZPŁATNE WEJŚCIÓWKI JUŻ DOSTĘPNE W KASIE TEATRU  I ONLINE

KONCERT

TRZECH TENORÓW - M. NIEWIADOMSKI, B. KUCZYK
I M. RUTA
WIEK: B.O.
BILETY: 70 ZŁ – DOSTĘPNE W KASIE TEATRU I ONLINE

IMPROWIZACJA

IMPROWIZA SHOW
WIEK: 16+
BEZPŁATNE WEJŚCIÓWKI JUŻ DOSTĘPNE W KASIE TEATRU I ONLINE

SPEKTAKL DLA DZIECI

NIKT NIC NIE WIE
WIEK: 4 – 10 LAT
BILETY: U: 25 ZŁ, N: 35 ZŁ

wydarzenie środa
04.10

niedziela
08.10

środa
18.10

środa
11.10

czwartek
12.10

piątek
27.10

niedziela
22.10

niedziela
29.10

20:00

20:30

12:00

12:00

11:00

19:00

20:00

20:00
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Teatr 
małego widza

Tekst: Magdalena Trzaskowska

Cykl „Teatr Małego Widza” w otwockim „Jaraczu” po-

wraca z nowym programem dla najmłodszych miłośników 

sztuki teatralnej. Nie zabraknie spektakli wypełnionych 

muzyką, kształtujących wyobraźnię i niosących ze sobą 

walor edukacyjny.

Zapraszamy na kolejne „Spotkania z muzyką dla najmłod-

szych”, podczas których mali melomani poznają muzykę 

z każdego zakątka świata oraz najróżniejsze instrumenty 

muzyczne, na których będą mogły same zagrać.

Sezon rozpoczniemy spotkaniami dla dzieci w wieku 0-5 

lat, które poprowadzi Duet Gordonowski Muzyka Mówi, 

stworzony przez certyfikowane instruktorki zajęć umu-

zykalniajacych wg teorii E. E. Gordona. Na pierwsze spo-

tkanie, „Tańce świata”, zapraszamy już 8-ego października. 

Nie zapomnieliśmy również o starszych miłośnikach mu-

zyki, którzy już niebawem będą mogli wziąć udział w zaję-

ciach muzycznych prowadzonych przez Prywatną Szkołę 

Muzyczną Nr 1 w Otwocku.

W repertuarze nie zabraknie także spektakli improwizo-

wanych „Nikt Nic Nie Wie”, podczas których improwizato-

rzy wspólnie z dziećmi wymyślają i nadają bieg zabawnym,

TEATR MAEGO WIDZA

wzruszającym i przygodowym historiom. Wszystko jest 

improwizowane na żywo, przez co każda historia jest nie-

powtarzalna i wydarza się tylko raz. Zdarza się, że młoda 

widownia jest angażowana również na scenie! Spektakl 

przeznaczony jest dla widzów w wieku od 4 do 10 lat, ale 

dorosła widownia również będzie bawić się wyśmienicie.

Małych widzów z pewnością ucieszy informacja, że do Te-

atru im. Stefana Jaracza zawita muzyczny teatr objazdowy 

„Katarynka”, w którym zawodowi aktorzy grają spekta-

kle, podczas których przekazywane są najważniejsze ży-

ciowe wartości, a autorskie musicale rozwijają dziecięcą 

wyobraźnię. Każda bajka jest interaktywna, dzieci razem 

z aktorami śpiewają, tańczą, śmieją się i przeżywają opo-

wiadane historie. Na spektakle „Katarynki” zapraszamy raz 

w miesiącu, a na pierwszy - już 25-ego listopada. „Zajarani 

młodsi, zajarani starsi” to zajęcia teatralne dla tych, którzy 

lubią wcielać się w różne postacie i marzą, aby zostać ak-

torami. To wyjątkowa okazja, aby pod okiem prowadzącej 

Anny Kózki odkryć swoje aktorskie talenty, zdobyć nowe 

umiejętności i poznać wspaniałych ludzi, którzy mają taką 

samą pasję. Po szczegółowe informacje dotyczące repertu-

aru i spektakli zapraszamy na:

facebook.com/TeatrJaraczaOtwock oraz www.moktis.pl
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AKTORZY JARACZA

Edyta 
Ogonowska

Czym zajmujesz się na co dzień?

Codzienność przynosi mi przeróżne wyzwania. Jestem 

szefem kuchni, szoferem, organizatorką przyjęć, pielę-

gniarką, sprzątaczką i opiekunką, czyli krótko mówiąc 

mamą. Obecnie pracuję jako stylistka rzęs i brwi. Bardzo 

lubię swoją pracę. Mogę śmiało powiedzieć, że pracując od-

poczywam. 

Jak zaczęła się twoja przygoda z aktorstwem? 

Nigdy nie zapomnę swojej pierwszej roli. Grałam przy-

rodnią siostrę Kopciuszka na przedstawieniu w moim uko-

chanym przedszkolu. Niestety parę dni przed występem 

złamałam rękę. Było troszkę stresu, że nie przepchnę ręki  

z gipsem przez wąski rękawek sukni balowej. Oczywiście 

nie chciałam zrezygnować. 

Od kiedy grasz na deskach Jaracza ? 

W Jaraczu jestem od 2019 r. Znalazłam się tam prawdo-

podobnie dlatego, że moje serdeczne przyjaciółki miały 

dość moich występów w barach z karaoke i postanowi-

ły wysłać mnie na scenę teatru, do którego same niezbyt 

często zaglądają. Szepnęły słówko komu trzeba. Los chciał, 

że było potrzebne zastępstwo do przedstawienia „Miło-

sne Przypadki” wg. Bałuckiego. Danusia Duszyńska, któ-

ra jest mimo swojego nadal młodego wieku weteranką na 

teatralnych deskach Jaracza, zaprosiła mnie na próbę. Pan 

Edward nie zgłosił sprzeciwu wobec mojej osoby. Spodo-

bało mi się, więc zostałam i jestem do dzisiaj. Chwilo trwaj. 

Dwa lata temu zaczęłam swoją przygodę z improwizacją 

w grupie ImproWiza. To zupełnie fantastyczna sprawa, ale 

również ogromne wyzwanie. 

Do jakiej roli obecnie się przygotowujesz ? 

Obecnie przygotowuje się do roli Anusi, niani półrocznego 

Stasia, która wraz ze swoją Panią i jej synkiem zmiękczy 

serce starego kawalera w sztuce „Nieodparty argument”.

Jakie masz najmilsze/najdziwniesze/najśmieszniejszne 

wspomnienie związane z naszym teatrem? 

Dwa razy automatyczna lokówka wciągnęła i zablokowała 

mi włosy kilka minut przed wyjściem na scenę. Straciłam 

wtedy trochę włosów. Z perspektywy czasu wydaje mi się 

to śmieszne, ale już nie użyje tej lokówki. 

Dlaczego warto chodzić do teatru? 

Teatr jest magicznym portalem. Może przenieść cię do 

innego miejsca i czasu. Pozwala podglądać rozterki i in-

trygi bohaterów, rozwija wyobraźnię. Spotkajmy się na 

klasycznym przedstawieniu pt. „Nieodparty Argument”,  

koniecznie na spektaklu improwizowanym „ImproWiza 

Show”, gdzie każde słowo inspiracji z widowni jest złotem 

dla improwizatorów. Nawet „bambaryła w sali baletowej”.

34 LATA,  GRUPA EDWARDA GARWOLIŃSKIEGO  
I IMPROWIZA 
Wywiad: Agata Zatyka
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danusia.
Pracownik gospodarczy MOKTiS.

Od 1992 roku roztacza

pozytywną energię wśród ludzi MOKu,

OCKu i obecnie.

Dobry duch teatru. 
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Gdy mniej 
znaczy więcej
KRÓTKA HISTORIA MINIMALIZMU

SZTUKA

Tekst: Monika Roskom

Są wczesne lata 60 XX wieku i od blisko dwóch dekad no-

wojorski świat sztuki zdominowany jest przez trend zwany 

abstakcyjnym ekspresjomizmem. Pod tym nieoczywistym 

pojęciem kryje się niczym nieograniczona, spontaniczna 

swoboda wyrażania emocji. Powstają wówczas dzieła prze-

sycone kolorem, malowane pod wpływem impulsu, niemal 

„od niechcenia”. Bije z nich energia i dynamizm, a czasem 

wręcz mogą sprawiać wrażenie chaotycznych. Swoje na-

zwiska zapisują wówczas w historii malarstwa tacy twórcy, 

jak Jackson Pollock, Mark Rothko czy Martha Graham. 

Świat sztuki nie lubi jednak takiego braku równowagi, więc 

w odpowiedzi na to bogactwo ekspresji, na sile przybiera zu-

pełnie inny, poniekąd przeciwny nurt - minimalizm. 

W kontraście do ekspresjonizmu skupia się on na dwóch 

podstawowych wymiarach, ostrych krawędziach, oszczęd-

nych barwach, nieskomplikowanej geometrii. Jeśli zaś cho-

dzi o architekturę czy rzeźbę, królują proste bryły i mające 

w sobie pewien sterylny chłód, industrialne materiały jak 

beton, aluminium czy szkło. 

Patrząc na dzieło minimalistyczne można odnieść wraże-

nie, że twórca się nie napracował, brak tu misternych tek-

stur, skomplikowanych kompozycji kolorystycznych, często 

brak nawet podpisu. Dlaczego więc sztuka minimalistyczna 

odniosła tak wielki sukces? Jak to się dzieje, że czarny kwa-

drat Kazimira Malevicha - chyba najbardziej rozpoznawal-

ne dzieło z tego nurtu - intryguje tak wielu odbiorców?

Po burzy przychodzi spokój i minimalizm przynosi ten 

spokój ze sobą. Razem ze spokojem daje odbiorcy nie-

mal namacalną przestrzeń do myślowych wędrówek, do 

interpretacji, szukania i błądzenia. Wśród chaosu i pędu 

wprowadza uporządkowanie, pozwala niejako ukierunko-

wać skupienie. Nie znaczy to jednak, że dzieła minimali-

styczne są „puste” i pozbawione treści. Wręcz przeciwnie, 

są one w pewnym sensie esencją, gdzie każdy detal, jego 

umiejscowienie, barwa, wielkość, mają kluczowe znacze-

nie. Fascynującym jest, że w pracach tak oszczędnych 

i pozornie prostych, udaje się artystom zawrzeć całe bo-

gactwo emocji, że w ramach jednego obrazu mieści się 

bezmiar przestrzeni dla każdego, kto chce się w nią za-

glębić. Mimo częstej niechęci minimalistów do tytułów 

i sygnatur, warto przytoczyć nazwiska takich twórców, jak 

Robert Ryman, Donald Judd, Dan Flavin, czy też związa-

ny z Otwockiem Mirosław Bałka, których prace, są zna-

komitym punktem wyjściowym dla wszystkich, którzy 

chcą się wybrać na pełną refleksji  i zaskoczeń wycieczkę 

po świecie sztuki minimalistycznej.

DAN FLAVIN - STRUCTURE 
AND CLARITY,  

TATE MODERN MUSEUM, LONDYN

DONALD JUDD - BEZ TYTUŁU,  
IZRAEL MUSEUM, JERUZALEM

MIROSŁAW BAŁKA - TEKA CROSSROADS IN A., PIEKNAGALLERY.PL

źródła zdjęć:

pieknagallery.pl, wikipedia.org



30 31INFORMATOR KULTURALNY 10 INFORMATOR KULTURALNY 10

Kino Oaza

repertuar

POKAZY PRZEDPREMIEROWE 

PSI PATROL: WIELKI FILM
ANIMACJA, USA/KANADA
100 MINUT, OD LAT: B.O. 

PREMIERA

DOPPELGÄNGER. SOBOWTÓR
THRILLER/DRAMAT, POLSKA
120 MINUT, OD LAT: 15

NOWOŚĆ

SOUND OF FREEDOM
DŹWIĘK WOLNOŚCI
AKCJA/KRYMINAŁ, USA/MEKSYK
131 MINUT, OD LAT: 15

NOWOŚĆ

KOSMICI W MOJEJ SZKOLE
ANIMACJA, RPA
88 MINUT, OD LAT: 6

POWRÓT

O PSIE, KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ
PRZYGODOWY/FAMILIJNY, POLSKA
98 MINUT, OD LAT: 7

TEŚCIOWIE 2
KOMEDIA, POLSKA
95 MINUT, OD LAT: 15

MRU I JA. WIELKA 
PRZYGODA NA CZTERY ŁAPY
FAMILIJNY/PRZYGODOWY, FRANCJA/SZWAJCARIA
83 MINUTY, OD LAT: 7

UKRYTA SIEĆ
THRILLER, POLSKA
101 MINUT, OD LAT: 15

NOWOŚĆ

SIŁA NASZYCH MARZEŃ
FAMILIJNY, FRANCJA/KANADA
106 MINUT, OD LAT: 10

100 LAT WARNER BROS.

SOK Ż ŻUKA
KOMEDIA/HORROR, USA
98 MINUT, OD LAT: 15

13:00

15:15 16:15 16:00

13:45 15:30

18:15 13:30

13:15 20:30 21:00 21:00

20:30 20:3018:30 20:15 12:45

20:15 13:30

14:00 11:30 15:45

18:15

15:00

18:00 14:00
16:15

15:45
18:00

seans wtorek
3.10

niedziela
1.10

środa
4.10

czwartek
5.10

sobota
7.10

niedziela
8.10

wtorek
10.10

środa
11.10

czwartek
12.10

piątek
6.10

kino „Oaza”
UL. ARMII KRAJOWEJ 4, BUDYNEK TEATRU
(22) 779 36 43  |  www. kino.otwock.pl  |  www.moktis.pl

UWAGA
REPERTUAR

MOŻE ULEC ZMIANIE.
AKTUALNY REPERTUAR

ZNAJDZIECIE
PAŃSTWO NA:

KASA BILETOWA:
WT.: 8:00-16:00, ŚR. - SOB.: 12:00 - 20:00
NIEDZ.: 30 MINUT PRZED PIERWSZYM SEANSEM

NOWOŚĆ

SIŁA NASZYCH MARZEŃ 
OD 06.10

Zoe urodziła się i wychowała wśród 

koni. Wraz z rodziną prowadzi 

szczęśliwe życie w stadninie koni 

wyścigowych. Kiedy rodzi się źre-

bak Tempest, widzi w nim cham-

piona, na którego długo czekali. 

Pewnej burzowej nocy Tempest 

w panice rani dziewczynkę, przez 

co ta traci władzę w nogach. Zoe po-

grąża się w rozpaczy. Czy podejmie 

próbę dokonania niemożliwego  

i spełnienia swoich marzeń?

MRU I JA. WIELKA 
PRZYGODA  
NA CZTERY ŁAPY 
PONOWNIE OD 22.09 

Dziesięcioletnia Cleo wraz z kotkiem 

Mru i rodzicami jadą do domku  

w górach spędzić leniwe wakacje. Za-

wadiacki Mru nie zamierza się jednak 

nudzić: wyrusza w podróż, aby od-

naleźć swoją dziką naturę. Cleo, wraz  

z szaloną sąsiadką i psem Rambo, po-

dążają jego tropem, a beztroskie lato 

okazuje się pełne wrażeń! Cleo i Mru 

połączy wyjątkowa przyjaźń oraz za-

dzieją się niezwykłe rzeczy – szykujcie 

się na wielką przygodę na cztery łapy!

NOWOŚĆ

KOSMICI W MOJEJ 
SZKOLE 
OD 08.10

W wyniku kosmicznej anomalii sta-

tek Sił Obrony Galaktyki i jego mi-

niaturowa załoga – Gus, Max i Sophie 

trafiają do wnętrza mózgu 16-letniego 

ucznia – Normana. Od teraz widzą  

i słyszą wszystko to, co nastolatek. A to 

dopiero początek kłopotów, bo dziel-

ni kosmici są w trakcie misji, od której 

zależy dobro i przyszłość Wszech-

świata. 

POWRÓT 

O PSIE, KTÓRY JEŹDZIŁ 
KOLEJĄ  
OD 01.10
Życie Zuzi (Liliana Zajbert), któ-

rej tata Piotr (Mateusz Damięcki) 

pracuje na kolei, zmienia się nie 

do poznania, kiedy wkracza w nie 

Lampo – niezwykły pies-podróż-

nik. Wyjątkowy owczarek, którego 

wyprawy pociągiem są sensacją  

i hitem internetu, z miejsca zostaje 

najlepszym przyjacielem mającej 

problemy z sercem dziewczynki. 

PREMIERA

PSI PATROL: WIELKI 
FILM 
OD 01.10

Kiedy w Mieście Przygód ląduje ma-

giczny meteor, szczeniaki z Psiego 

Patrolu zyskują supermoce i zmie-

niają się w Kosmopieski! Sprawy 

przybierają gorszy obrót, gdy wróg 

piesków Humdinger ucieka z wię-

zienia i łączy siły z Victorią. Planują 

ukraść niezwykłe moce. Kosmopie-

ski muszą powstrzymać złoczyń-

ców. Skye przekona się, że nawet 

najmniejszy szczeniak może zrobić 

największą różnicę.

Oferta Kina Oaza dla szkół i przedszkoli  

na jesienne grupowe seanse.  

Zapraszamy również na:

•	 PSI PATROL: WIELKI FILM

•	 O PSIE, KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ

•	 KOSMICI W MOJEJ SZKOLE

•	 SIŁA NASZYCH MARZEŃ

•	 MRU I JA. WIELKA PRZYGODA NA CZTERY ŁAPY

•	 CHŁOPI (II połowa października)

Rezerwacje grupowe należy kierować na adres mailowy:

kino@otwock.pl
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Kino Oaza

repertuar

PREMIERA

PSI PATROL: 
WIELKI FILM
ANIMACJA, USA/KANADA
100 MINUT, OD LAT: B.O. 

PREMIERA

CHŁOPI
DRAMAT/HISTORYCZNY, POLSKA
116 MINUT, OD LAT: 13

WIECZÓR GROZY

DEMETER: 
PRZEBUDZENIE ZŁA
+ PIŁA X
HORROR, USA
119 MINUT + 118 MINUT, OD LAT: 15

KINO KONESERA

ŚWIĘTO OGNIA
OBYCZAJOWY/ 
KOMEDIODRAMAT, POLSKA
94 MINUTY, OD LAT: 15

DOPPELGÄNGER. 
SOBOWTÓR
THRILLER/DRAMAT, POLSKA
120 MINUT, OD LAT: 15

SOUND OF FREEDOM
DŹWIĘK WOLNOŚCI
AKCJA/KRYMINAŁ, USA/MEKSYK
131 MINUT, OD LAT: 15

KOSMICI 
W MOJEJ SZKOLE
ANIMACJA, RPA
88 MINUT, OD LAT: 6

100 LAT WARNER BROS. 

DUCH
HORROR/THRILLER, USA
114 MINUT, OD LAT: 15
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kino „Oaza”
UL. ARMII KRAJOWEJ 4, BUDYNEK TEATRU
(22) 779 36 43  |  www. kino.otwock.pl  |  www.moktis.pl

UWAGA
REPERTUAR

MOŻE ULEC ZMIANIE.
AKTUALNY REPERTUAR

ZNAJDZIECIE
PAŃSTWO NA:

KASA BILETOWA:
WT.: 8:00-16:00, ŚR. - SOB.: 12:00 - 20:00
NIEDZ.: 30 MINUT PRZED PIERWSZYM SEANSEM

NOWOŚĆ

SOUND OF FREEDOM. 
DŹWIĘK WOLNOŚCI 
OD 01.10

Prawdziwa historia Tima Ballarda, 

byłego agenta rządowego USA, któ-

ry rezygnuje z pracy, aby poświęcić 

życie ratowaniu dzieci przed losem 

gorszym niż śmierć. Jeden z naj-

większych filmowych fenomenów 

współczesnego kina, bez typowej dla 

Hollywood, idącej w miliony dolarów 

promocji, ale za to z rozchodzącą się 

wirusowo opinią, że to „film, który 

każdy powinien zobaczyć”.

PREMIERA 

DOPPELGÄNGER. 
SOBOWTÓR
OD 06.10

Akcja filmu rozgrywa się po dwóch 

stronach żelaznej kurtyny równo-

cześnie na przełomie lat 70 i 80. 

Hans żyje w tętniącym życiem 

Strasburgu, korzystając z możliwo-

ści, jakie daje Zachód. Wtapia się  

w lokalną społeczność, jednocze-

śnie prowadząc działalność szpie-

gowską. Bitner mieszka w Gdańsku, 

pracuje w stoczni. Pozornie nic nie 

łączy obu mężczyzn, jednak prze-

szłość skrywa tajemnicę.

KINO KONESERA

ŚWIĘTO OGNIA
OD 20.10

Anastazja (Paulina Pytlak) ma 20 

lat, jest uzależniona od komiksów, 

gorącej czekolady i zakochana 

w chłopaku z sąsiedztwa. Gdy-

by tylko mogła, porwałaby go 

na randkę albo na koniec świata. 

Niestety to tylko marzenia, bo od 

dziecka jest przykuta do wózka, 

a z otoczeniem porozumiewa się 

za pomocą specjalnego progra-

mu. Mimo wszystkich ograniczeń 

Nastka nie traci pogody ducha, 

a optymizmem zaraża wszystkich. 

WIECZÓR GROZY

DEMETER:  
PRZEBUDZENIE ZŁA  
+ PIŁA X 
28.10

W sobotę 28 października zapra-

szamy na Was na Wieczór Grozy, 

a w nim dwa horrory. „Demeter: 

Przebudzenie zła”, a zaraz po nim 

najnowszą odsłonę kultowego hor-

roru, czyli „Piłę X” - jeden bilet dwa 

filmy.

TEŚCIOWIE 2
OD 15.09

Kontynuacja komedii „Teściowie”. 

Czy tym razem dojdzie do ślubu? 

Weronika i Łukasz - niedoszła para 

młoda z pierwszej części postanawia 

dać sobie drugą szansę i zaprasza 

rodzinę na ślub i przyjęcie wesel-

ne. Wśród gości znajdują się dobrze 

znani już widzom: Wanda i Tade-

usz z psem Mirelką, a także rozwie-

dziona Małgorzata w towarzystwie  

o kilkanaście lat młodszego Jana 

oraz matki.

PREMIERA 

CHŁOPI 
OD 13.10

Na tle zmieniających się pór roku 

rozgrywają się losy rodziny Borynów 

i pięknej Jagny. Historia o tragicznej 

miłości i życiu w małej społeczno-

ści, gdzie reguły i brutalne zasady 

gry wyznaczają każdemu określo-

ne miejsce w grupie, a wyjście poza 

ciasne ramy grozi upokorzeniem  

i odrzuceniem. Film zrealizowany  

w technice animacji malarskiej wy-

korzystanej przy produkcji filmu 

„Twój Vincent”.
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Klub Mlądz
Tekst: Monika Jabłońska

Jesień rozpoczynamy od pełnego grafiku zajęć w Klubie Mlądz, w którym, mamy nadzieję, każdy znajdzie coś 

dla siebie. Oferta dotyczy zarówno naszych autorskich warsztatów i zajęć, jak i ofert firm zewnętrznych, które 

urozmaicają grafik klubu.

Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu MKiDN oraz pasji, która motywuje nas do pracy, możemy zaprosić wszyst-

kich do nowo otwartej pracowni sztuki: doskonale wyposażonej w narzędzia artystyczne prawie 100 metrowej 

przestrzeni, która pozwoli rozwijać zainteresowania i talenty uczestników naszych zajęć. Instruktorka Mał-

gorzata Żołnowska, absolwentka wydziału Malarstwa ASP w Krakowie i Arteterapii APS w Warszawie będzie 

prowadziła zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych z malarstwa, rysunku, ilustracji oraz edukowała dzieci na 

zajęciach pt: “Alfabet Sztuki”.

Zapraszamy również na “Alfabet kreatywności”, gdzie dzieci w każdym wieku będą mogły rozwijać swoją wy-

obraźnię, np.: wykorzystując pozornie niepotrzebne rzeczy do stworzenia małych dzieł sztuki.

Pełną “parą” ruszają zajęcia z wikliniarstwa, gdzie młodzież i dorośli będą mogli poznać niezwykłą technikę ple-

cionkarską pod czujnym okiem Tadeusza Sokolika, wieloletniego instruktora i mistrza w tej dziedzinie sztuki.

Zapraszamy do zapisów i uczestniczenia w próbach Zespołu Śpiewaczego Mlądz pod pieczą Pani Gabryeli 

Powałki. Zespół od 39 lat spotyka się w każdy wtorek o godzinie 17:00, by kultywować piosenki terenu kołbiel-

skiego i podtrzymywać tradycje regionu. Zapraszamy na spotkanie z własną kreatywnością w Klubie Mlądz.

INSTRUKTOR WIKLINIARSTWA TADEUSZ SOKOLIK PRACOWNIA SZTUKI, FOT. CEZARY PĘKUL

ŚWIETLIKI PO RAZ DRUGI

„Świetliki” to muzyczne wcielenie znanego polskiego poety Marcina Świetlickiego, który jest frontmanem i autorem więk-

szości tekstów wykonywanych przez zespół. Styl muzyczny ogólnie określany jako rock alternatywny oscyluje wokół kli-

matów „zimnej fali”. Oczywiście poprzez rolę lidera można też przypisać go do piosenki literackiej czy poezji śpiewanej, 

a przez charakterystyczną melorecytację wokalisty – także do piosenki aktorskiej. Grupa jak do tej pory nagrała siedem 

albumów, była nominowana do „Fryderyków”, występowała też na festiwalu opolskim.

Październikowy koncert będzie drugą wizytą „Świetlików” w „Smoku”, poprzedni odbył się pięć lat temu i był niezapomnia-

ny! Serdecznie zapraszamy wszystkich wielbicieli dobrego rocka i niebanalnych tekstów.

Klub „Smok”, 21.10.2023, godz. 20:00. Bilety do nabycia w kasie klubu, Teatru im. Stefana Jaracza i w serwisie biletyna.pl

Klub Smok
Tekst: Jacek Grymuza

ŚWIETLIKI
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Uniwersytet III Wieku

Data Miejsce i temat zajęć

3 października 2023 r.
wtorek, godz.12.00 

Inauguracja Roku Akademickiego 2023/2024
Teatr im. Stefana Jaracza, ul. Armii Krajowej 4, Otwock

5 października 2023 r.
czwartek, godz.16.00

Chłopak, który sięgnął gwiazd - Kopuła Kosmiczna
Powiatowa Biblioteka Publiczna
ul. Pułaskiego 3, Otwock

10 października 2023 r.
wtorek, godz.11.00

Spotkanie informacyjno - organizacyjne
Klub Seniora, ul. Poniatowskiego 1, Otwock

17 października 2023 r.
wtorek, godz.11.00

Zmiany klimatu Arktyki, przyroda  
i programy badawcze Polskiej Stacji Polarnej Hornsund na Spitsbergenie - 
Dr Tomasz Wawrzyniak
Klub Seniora, ul. Poniatowskiego 1, Otwock

20 października 2023 r.
piątek, godz. 11.00

Szlakiem Powstania Styczniowego - wycieczka autokarowa
Zbiórka - Biblioteka Powiatowa Otwock, ul. Pułaskiego 3, Otwock 

24 października 2022 r.
wtorek, godz.11.30 

„Co Pani Jesień w koszyku niesie”  - piknik jesienny w Glinie
Zbiórka – ul. Poniatowskiego 1. Otwock

31 października 2023 r.
wtorek, godz.11.00

Zdrowe odżywianie – od czego zacząć: znaczenie odżywiania  
i jego wpływ na zdrowie, wyliczanie BMI i zapotrzebowania energetycznego, 
ile i jak rozplanować posiłki, talerz zdrowia, czyli jak komponować potrawy 
- Beata Cieślińska - dietetyk
Klub Seniora, ul. Poniatowskiego 1, Otwock

OTWOCKI UTW

Uniwersytet Trzeciego Wieku „Otwarte Drzwi” rozpoczyna kolejny rok działalności. 

W ciągu minionych lat przez jego progi przewinęło się ponad dwustu studentów, którzy 

uczestniczyli w cyklicznych zajęciach z obsługi komputera, nauki języków obcych oraz 

w zajęciach gimnastycznych.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się spotkania z ciekawymi ludźmi i wykłady, któ-

re gromadziły wielu zainteresowanych różnymi dziedzinami wiedzy. Były wykłady 

z historii, medycyny, zdrowego żywienia, prawa, ekologii i wiele innych. Organi-

zowane były również wyjazdy do muzeów, teatrów, kin, wycieczki krajoznawcze do 

miejsc związanych z historią, przyrodą lub zabytkami architektury.

Nowy rok akademicki rozpoczyna się uroczystą Inauguracją w dniu 3 października 

w Teatrze im. Stefana Jaracza w Otwocku. W tegorocznym programie również nie 

zabraknie interesujących zajęć, które z pewnością sprawią, że jesienne i zimowe dni 

staną się przyjemniejsze, przyniosą nowe przyjaźnie i umiejętności. 

Do końca października w Miejskim Domu Seniora trwa akcja „Aktywny Senior”. Jest to projekt współfinansowany ze 

środków Samorządu Województwa Mazowieckiego, który od połowy lipca cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród 

dojrzałych mieszkańców Otwocka.

W ramach projektu Seniorzy biorą udział w prozdrowotnych i wzmacniających zajęciach ruchowych, spacerach z kijami 

Nordic Walking, wykładach na temat zdrowego stylu życia, bezpieczeństwa, zdrowej diety, ale również warsztatach z sa-

moobrony oraz wieczorkach tanecznych. Harmonogram zajęć pęka w szwach, a od października osoby lubiące ćwiczyć 

w godzinach porannych też znajdą coś dla siebie. Uruchamiamy bowiem kolejne grupy treningowe, zajęcia będą odbywały 

się w każdą środę oraz piątek o godzinie 10:00. Dołączyć można w każdej chwili. Wystarczy przyjść na jedno ze spotkań 

z załączonego harmonogramu. 

Serdecznie zapraszamy!

Zapraszamy na bezpłatny 

seans filmowy, który odbędzie się 11.10 

o godz. 11:00

Wejściówki dostępne w kasie Kina 

Oaza od 3.10.2023r.

Harmonogram zajęć

Aktywny Senior 
Październik

18.10 godz. 10:00
Ruchowe zajęcia wzmacniające
Miejski Klub Seniora

5.10 godz. 17:30
Ruchowe zajęcia prozdrowotne

Miejski Klub Seniora

2.10 godz. 17:30 
Ruchowe zajęcia wzmacniające
Miejski Klub Seniora

3.10 godz. 17:00
Nordic Walking
Stadion Miejski

4.10 godz. 16:00
Wykład
„Bezpieczne funkcjonowanie 
przy wykonywaniu czynności 
życia codziennego”
Miejski Klub Seniora

6.10 godz. 10:00
Ruchowe zajęcia prozdrowotne
Miejski Klub Seniora

9.10 godz. 17:30 
Ruchowe zajęcia wzmacniające
Miejski Klub Seniora

10.10 godz. 17:00
Nordic Walking
Stadion Miejski

11.10 godz. 10:00
Ruchowe zajęcia wzmacniające
Miejski Klub Seniora

12.10 godz. 17:30
Ruchowe zajęcia prozdrowotne
Miejski Klub Seniora

13.10 godz. 10:00
Ruchowe zajęcia prozdrowotne
Miejski Klub Seniora

16.10 godz. 17:30 
Ruchowe zajęcia wzmacniające
Miejski Klub Seniora

17.10 godz. 17:00
Nordic Walking
Stadion Miejski

18.10 godz. 16:00
Wykład z dietetykiem na temat 
prawidłowego odżywiania, 
nawodnienia i skutków 
niedoborów pokarmowych
w wieku dojrzałym
Miejski Klub Seniora

prozdrowotne
19.10 godz. 17:30
Ruchowe zajęcia prozdrowotne 
Miejski Klub Seniora

20.10 godz. 10:00
Ruchowe zajęcia prozdrowotne
Miejski Klub Seniora

25.10 godz. 10:00
Ruchowe zajęcia wzmacniające
Miejski Klub Seniora

23.10 godz. 17:30 
Ruchowe zajęcia wzmacniające
Miejski Klub Seniora

24.10 godz. 17:00
Nordic Walking
Stadion Miejski

25.10 godz. 16:00
Wykład 
„Policja – bezpieczny Senior”
Miejski Klub Seniora

26.10 godz. 17:30
Ruchowe zajęcia prozdrowotne
Miejski Klub Seniora

27.10 godz. 16:00
Wieczorek Taneczny
Miejski Klub Seniora

30.10 godz. 17:30 
Ruchowe zajęcia wzmacniające
Miejski Klub Seniora

31.10 godz. 17:00
Nordic Walking
Stadion Miejski

Ruchowe zajęcia prozdrowotne

AKTYWNY SENIOR

KULTURALNE POPOŁUDNIE 
DLA SENIORA
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OTWOCKIE GADŻETY
WYJĄTKOWE

ZAJRZYJ DO TEATRU 
I WYBIERZ COŚ DLA SIEBIE!

KOSZULKI • TORBY • KUBKI • PLAKATY • MAGNESY
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